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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۲۶ ورزشورزش

راه پیشرفت استعدادهای 
فوتبال ایران فقط از روسیه 

می گذرد؟
انتقــال اســتعدادهای جــوان فوتبال 
کشــورمان به تیم های روســی یک علامت 
ســؤال بزرگ در ذهن ایجــاد می کند که آیا 
روســیه پل مســتحکمی برای پیوستن به 

تیم های بزرگ دنیا به شمار می رود؟
به گزارش تســنیم، رســانه های کشور 
روســیه طــی روزهــای اخیر از پیوســتن 
قریب الوقــوع محمدمهــدی زارع، مدافع 
۲۱ ســاله تیم فوتبال گل گهر ســیرجان، به 
باشــگاه اخمت گروژنی این کشور نوشتند. 
زارع یکــی از پدیده های جــوان نیم فصل 
اول لیــگ برتر بــود و در صورتــی که این 
خبر تأیید شــود، به تیم رده پانزدهم جدول 
۱۶ تیمی لیگ برتر روســیه ملحق می شود. 
تابســتان ۱۴۰۳ نیز محمدجواد حسین نژاد 
و ســعید ســحرخیزان که از آنها به  عنوان 
پدیده لیگ بیست وســوم نام برده می شــد، 
به فوتبال روســیه پیوســتند. حســین نژاد 
فصل درخشانی را با پیراهن سپاهان پشت 
سر گذاشــت و بازی های ســحرخیزان در 
گل گهــر، نوید معرفی یــک مهاجم زهردار 
را به فوتبال ایران داد. حســین نژاد با دینامو 
ماخاچ کالا قرارداد بســت و سحرخیزان به 
اورنبورگ پیوست. همچنین محمد قربانی، 
هافبک آینده دار سپاهان، در اسفند ۱۴۰۲ به 
اورنبورگ ملحق شــده و باشگاه روستوف 
در آغاز فصــل ۲۴-۲۰۲۳، محمد محبی را 
جذب کرده بود. کسری طاهری، بازیکن تیم 
جوانان سپاهان هم در زمستان سال گذشته 
به روبین کازان پیوسته بود و زسکا مسکوی 
روســیه در تابستان امســال، یک بازیکن از 
آکادمی کیا به نام امیرحســین ریوندی را به 
خدمت گرفت. پیش تر کشــورهای بلژیک 
و پرتغــال مقصــد بســیاری از لژیونرهای 
فوتبال کشــورمان بودند، اما جوانان ایرانی 
حالا روســیه را مأمن رشد اســتعداد خود 
می دانند. این در شــرایطی است که فوتبال 
روســیه پس از شــروع جنگ این کشــور با 
اوکرایــن، در رقابت هــای اروپایی شــرکت 
نمی کند و نمی توان «دیده شــدن در عرصه 
اروپایی» را هدف معقولی برای پیوستن به 
روسیه دانست. جالب اینجاست که برخی 
از این ترانســفرها توسط یک ایجنت انجام 
شــده؛ کســی که اخیرا از احتمال پیوستن 
یــک پدیده دیگر ایــران به فوتبال روســیه 
صحبت کــرده بود. مجیــد جلالی، رئیس 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال، در مورد تب 
انتقال پدیده هــا به فوتبال روســیه اظهار 
داشــت: همه جوانانی که در ایران فوتبال 
بــازی می کنند، رؤیاهایی بــرای خود دارند 
و فضاهای بهتری برای خود جســت وجو 
می کننــد. بازیکن جوانی که در یک روســتا 
بازی می کند، دوســت دارد به استانی برود 
کــه یک تیم در لیگ برتر دارد و ســپس به 

استقلال یا پرسپولیس ملحق شود.
او با بیــان اینکه هر بازیکن آرزو دارد به 
تیم ملی دعوت شود یا در یک تیم خارجی 
بازی کند، خاطرنشــان کرد: اگر شــرایط به 
گونه ای فراهم شــود که بچه ها حس کنند 
در همه نقاط ایران دیده می شــوند، چنین 
نقل وانتقالاتــی تا حد زیادی کم می شــود. 
می بینیــم متأســفانه نوجوان ۱۴ ســاله از 
شهری به شهر دیگر می رود که باعث بروز 

ناهنجاری اجتماعی می شود.
رئیس کمیته فنی فدراســیون فوتبال با 
بیان اینکه در این میان نمی توان از جوانان 
کشورمان ایراد گرفت، تصریح کرد: طبیعی 
است جوانان مســتعد دنبال رؤیاهای خود 
باشــند، اما راهی که مقابــل آنها قرار داده 
می شود، راهی نیست که به دست دلسوزان 
فوتبال ترســیم شده باشــد. افرادی هستند 
که به  عنوان واســطه فعالیت می کنند. اگر 
کانالی از طرف فوتبال ما نباشــد، همیشــه 
برخی افراد از این فضا سوءاستفاده می کنند.
جلالــی در ادامه بیان کرد: یک خانواده 
دو مــاه پیش با من تمــاس گرفت و گفت 
فرزند ما را به ترکیه برده اند. آنها می گفتند 
فرزند ما سرگردان اســت و نمی دانیم چه 
کنیــم. خانواده ها دوســت دارند مقدمات 
پیشــرفت فرزندان خود را فراهم کنند. اگر 
فضای لازم فراهم نباشــد، آنها به راه هایی 
هدایــت می شــوند که برخی افــراد در آن 
مســیر به فکر منافع خود هســتند. همین 
باعث نابودی استعدادهای زیادی از فوتبال 

ما می شود.

تیغ تیز سیاست بر گلوی پرسپولیستحریم «کاغذپاره» نیست
پرســپولیس برای راضی کــردن ســرمربیان مطرح خارجی با مشــکلات 

غیرفوتبالی دست وپنجه نرم می کند.
به گــزارش فوتبال ۳۶۰، پرســپولیس، مدافع عنوان قهرمانــی لیگ برتر، بعد 
از قطع همکاری با خوان کارلوس گاریدو کار ســختی برای پیدا کردن جانشــین او 
داشته اســت. اگرچه زمام امور به طور موقت به دستان کریم باقری سپرده شده، 
ولی کاپیتان ســابق سرخ پوشان و مربی فعلی آنها، حاضر به پذیرش دائمی کردن 
این مســئولیت نیســت. از ســوی دیگــر، مدیران باشــگاه پرســپولیس هم برای 
راضی نگه داشــتن هواداران و البته جبران مافــاتِ انتخاب نه چندان خوب قبلی، 
چندصباحی است که بازی اسم و فامیل را به راه انداخته و هر روز از گزینه مطرح 
و نام آشــنای خارجی برای نشستن روی نیمکت این تیم حرف می زنند. کم نیستند 
گزینه های سرشناســی که در همین بازه زمانی به طــرق مختلف از زبان نزدیکان 
باشــگاه به عنوان سرمربی بعدی این تیم عنوان شدند ولی در چشم به هم زدنی از 
فهرست خارج شدند. البته این مورد به آن معنا نیست که چنین گزینه هایی خیالی 
بودند ولی واضح اســت که قبل از مطرح شــدن نام شان، تمامی جوانب سنجیده 
نشــد و یکی پس از دیگری با دادن پاسخ منفی به باشگاه پرسپولیس، قید حضور 

در ایران را زدند.
نیاز به تأکید بر این گزاره نیست که در دنیای فوتبال کلمه «بعید» جایی ندارد؛ 
چه بســا در همین راســتا یکی از همین بی شــمار مربیان سرشناسی که فهرست 
شــده اند، روی نیمکت این تیم بنشیند ولی چنین احتمالی ضعیف و معجزه گونه 
است. دلیلش ســاده اســت: برای حضور در ایران و نشستن روی نیمکت یکی از 
پرهوادارترین تیم های این کشور، همه چیز ورزشی نیست و بازوی قدرتمند سیاست 
هم به میان می آید. دقیقا به همین دلیل است که این روزها، پرسپولیس از مربیان 
مطرح دنیا عبور کرده و باب مذاکره با مربیانی را گذاشته که خیلی ها برای شناختن 
آنها نیاز به گوگل کردن اسم شــان دارند. شــاید شــعار جدایی ورزش از سیاســت 
همچنان قشــنگ باشد ولی کیســت که نداند این مورد رسما عملی نیست و این 
دو تار و پودشــان در هم تنیده شده اســت. برای حضور در ایران قبل از هر چیز باید 
داستان تحریم های اعمال شده از سوی آمریکا ارزیابی شود. همان تحریم هایی که 
از سوی عده ای «کاغذ پاره» توصیف می شد، این روزها چنان گلوی ورزش را فشرده 
که حتی برای کشــاندن یک خارجی اسم و رســم دار هم خودنمایی می کند. روشن 
است که تحریم ها مانع از حضور افراد در ایران نمی شود ولی تحریم اعمال شده بر 
سیستم بانکی، بزرگ ترین دردسر مدیران ایرانی و جدی ترین پرسش خارجی ها ست. 
وقتی سیستم بانکی تحریم اســت، چطور قرار است دستمزد این مربیان پرداخت 
شود؟ کم نیستند نمونه های مشابهی که دقیقا به همین دلیل قید حضور در ایران 
را زده و رفتن را به ماندن ترجیح داده اند. از سوی دیگر، سخت گیری های آمریکا و 
همراهی دیگر کشورهای متحد با آنها بر روی ویزا و سفر این چهره ها به ایران هم 
مزید بر علت شــده تا راضی شدن چهره های مطرح برای حضور در ایران سخت تر 
هم شود. اینها فقط بخشی از معضلاتی است که تحریم اثر خودش را روی انتخاب 

سرمربی جدید می گذارد.
مابقــی ماجــرا هم که کاملا روشــن اســت: تنــش بی شــمار در خاورمیانه، 
درگیری های مکرر در منطقه و از همه بدتر «ایران هراسی» رسانه های اروپایی هم 
دست به دست هم داده تا روی تصمیم سرمربیان مطرحی که قرار است به ایران 
بیایند، اثر بگذارد. هنوز زمان زیادی از مصاحبه ماتزاری که گفته بود او را از ســفر 
به ایران ترســانده اند، نمی گذرد. هرچند  در این بین توصیه سفارت ها به عدم سفر 
به ایران و حضور در این کشور هم مزید بر علت شده است. برای روشن تر شدن این 
بحث فقط کافی است دلیل واقعی خروج پاکو خمس از تبریز بار دیگر مرور شود. 
حالا در چنین فضایی واضح است که همکاری با یک سرمربی نام آشنا سختی های 
متعددی دارد. ســختی هایی کــه البته بخش زیادی از آنها بــا پرداختن پول های 
کلان حل وفصل می شــود، ولی در این زمینه هم، تیم های ایرانی در تنگنا هستند و 
نمی توانند به سادگی هزینه های سه یا چهار میلیون دلاری برای آوردن این قشر از 
مربیان بپردازند. حتی اگر هم چنین شــود، آنها مجبور هستند به دلیل شکل گیری 
چنین فضایی، رقمی بیش از آنکه اســتحقاق فرد مورد نظر است، بپردازند به این 
امید کــه او را راضی کنند. هرچند  طرح چنین موضوعی به معنای برداشــتن بار 
مسئولیت از روی شانه های مدیران ورزشــی نیست؛ بالاخره مدیریت تکنیک های 
خــاص خودش را دارد که چندتا از آنها توانایی مذاکره و ورود از در دیپلماســی و 
انتخاب و بستن قرارداد صحیح است. امری که در ایران بسیاری از مدیران ورزشی 

از آن بی بهره یا کم بهره هستند.

پرسپولیس در دو راهی انتخاب سرمربی
باشــگاه پرسپولیس در حال رایزنی با گزینه های مختلف برای قبول هدایت 
این تیم اســت و باید دید با گذشــت بیش از سه هفته، بلاتکلیفی نیمکت 
ســرخ ها پایان می یابــد یا خیر. به گزارش مهــر، تیم فوتبال پرســپولیس، یکی از 
پرافتخارترین باشگاه های فوتبال ایران، این روزها با چالش بزرگی به نام بلاتکلیفی 
در نیمکت ســرمربیگری خود دســت وپنجه نــرم می کند. پــس از جدایی خوان 
کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی این تیم و سپردن موقت هدایت سرخ ها به کریم 
باقری، نام های متعددی برای سرمربیگری پرسپولیس مطرح شد، اما حالا به نظر 
می رسد که تمرکز مدیران باشگاه بر روی دو گزینه خارجی روی فاریا مربی پرتغالی 

و جولین استفان مربی فرانسوی معطوف شده است.
خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی که با انتظارات فراوان به پرسپولیس 
پیوســته بود، نتوانست انتظارات هواداران و مدیران باشگاه را برآورده کند. ناکامی 
در نتیجه گیــری و عــدم هماهنگی با ســاختار تیم، او را مجبور بــه ترک نیمکت 
سرخ پوشان کرد. این جدایی باعث شد  کریم باقری، مربی باسابقه و از اعضای کادر 
فنی پرسپولیس، به صورت موقت هدایت تیم را بر عهده بگیرد. باقری توانست تیم 
را در این دوران حســاس پایان نیم فصل مدیریت کند، اما باشگاه به دنبال انتخاب 

یک سرمربی دائم است که بتواند پرسپولیس را به قله های موفقیت برساند.
در میان گزینه هــای مختلفی که طی روزهای اخیر برای هدایت پرســپولیس 
مطرح شده اند، حالا توجه ها به دو مربی خارجی جلب شده است؛ یعنی روی فاریا 
و جولین اســتفان. فاریا که سابقه فعالیت در باشگاه های اروپایی را دارد، به عنوان 
یک مربی با دانش تاکتیکی بالا شــناخته می شود و می تواند گزینه ای جذاب برای 
نیمکت پرسپولیس باشد. او سابقه آن چنانی به عنوان سرمربی نداشته و فقط در 
مقطع کوتاهی هدایت تیم الدحیل قطر را برعهده داشــته است و در رزومه کاری 
او می توان از حضور در تیم فوتبال منچستریونایتد و دستیاری ژوزه مورینیو نام برد. 
از سوی دیگر، جولین استفان، مربی موفق فرانسوی، با کارنامه ای قوی در لیگ یک 
فرانســه و توانایی در پرورش بازیکنان جوان، توجه مدیران پرسپولیس را به خود 

جلب کرده است.
هواداران پرســپولیس که همواره به دنبال ثبات و موفقیت تیم خود هســتند، 
اکنون در انتظار معرفی ســرمربی جدید به سر می برند. انتخاب یک مربی کارآمد 
که بتواند با سبک بازی پرسپولیس هماهنگ باشد و تیم را برای رقابت های داخلی 

و بین المللی آماده کند، یکی از بزرگ ترین دغدغه های این روزهای باشگاه است.
به نظر می رســد مدیران پرســپولیس درحال بررسی نهایی برای انتخاب بین 
فاریا و جولین هســتند. انتخاب هریک از این دو مربی می تواند تأثیرات مهمی بر 
آینده تیم داشته باشد. با توجه به زمان محدود و برنامه های پیش روی پرسپولیس 
در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا، این تصمیم اهمیت دوچندانی پیدا کرده است.

هواداران پرســپولیس امیدوارند کــه این بلاتکلیفی بــه زودی پایان یابد و 
ســرمربی جدید بتواند تیم را به مسیر موفقیت بازگرداند. با اعلام نام سرمربی 
نهایی، باید دید که آیا این انتخاب می تواند رضایت هواداران و مدیران باشــگاه 

را جلب کند یا خیر.

گزارش فوتبال

تنش در خاورمیانه، سریع ترین اثری که به جا می گذارد، بر تیم های ایرانی است. این موضوع برای 
چندمین بار رخ داده و هربار در یکی از حساس ترین موقعیت ها، تیم های ایرانی خاصه فوتبالی هایش، 
هزینه داده اند. بالارفتن از دیوار سفارت عربستان در تهران، شلیک به هواپیمای اوکراینی و سپس تنش 
شکل  گرفته بین ایران و اسرائیل همگی یک اثر مستقیم روی فوتبال ایران گذاشت: گرفتن میزبانی. این 
مورد تا همین یکی دو روز پیش، در راستای اتفاقات رخ داده در خاورمیانه پابرجا بود و تیم های ایرانی 
حاضر در لیگ نخبگان و قهرمانان آسیا از میزبانی رقبا در ایران محروم بودند. خوشبختانه ولی ظاهرا 
این محرومیت این بار برداشــته شده و آن طور که فدراســیون فوتبال خبر داده، از این به بعد، دوباره 
تیم های باشگاهی ایران می توانند از رقبای آسیایی در شهرهای مد نظر خود میزبانی کنند. به قرار این 
محرومیت به طور تمام و کمال برداشــته نشــده و هنوز کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی به تیم ملی 
ایران نداده اســت ولی پس از بررســی های بیشتر این مورد روز ۲۳ بهمن ممکن است محقق شود و 
تیم ملی هم بعد از باشگاه ها، می تواند در تهران میزبان رقبایش باشد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال، در این زمینه گفته است: «خبر خوبی امروز رسید که آن هم بازگشت میزبانی تیم های ایرانی 
بود و با این شــرایط مسابقات آســیایی از جمله دیدار استقلال - الشرطه عراق و پرسپولیس – النصر 
عربســتان در کشورمان برگزار خواهد شد. این موضوع شــامل حال تیم ملی نیز می شود. ۲۳ بهمن 
ماه بررســی مجددی در این زمینه صورت می گیرد اما مشکلی در این زمینه وجود ندارد و میزبانی  در 

کشورمان صورت خواهد گرفت».
پس اتفاق خوبی که پیامد یک کنش سیاســی بود این اســت که از این بــه بعد، دو تیم پرهوادار 
ایران، یعنی اســتقلال و پرســپولیس می توانند در بازی های باقی مانده در لیگ نخبگان آسیا که فقط 
یکی است، میزبان باشند. این قصه ولی روی دیگری هم دارد؛ درست است که میزبانی به استقلال و 
پرســپولیس برگشته ولی آیا ورزشگاه آزادی می تواند میزبان این دو بازی آسیایی باشد؟ پاسخ مهدی 
تاج در این زمینه هم مثبت است: «این ورزشگاه مورد تأیید قرار گرفته و روز چهارشنبه هفته جاری نیز 
ناظران «AFC» بازدیدی خواهند داشــت ولی مشکلی وجود ندارد و آزادی قطعا تأیید خواهد شد». 
درباره ورزشگاه آزادی ولی تردیدها همچنان به قوت خود باقی است. این ورزشگاه قریب به هشت ماه 
است که برای بازسازی و یا نوسازی در اختیار قرارگاه خاتم گذاشته شده و اگرچه تغییرات ملموسی در 
بخش غربی آن صورت گرفته ولی هنوز آن طور که باید و شــاید مهیای میزبانی از رقابت های مهم تر 
نیســت. احتمالا به همین دلیل اســت که پس از تغییرات صورت گرفته در بخش غربی این ورزشگاه 
فقط یک بازی نمایشــی در آن برگزار شد و ســپس درهای این ورزشگاه دوباره بسته شد. ابهامات در 
این زمینه وقتی بیشتر می شود که خبر می رسد احمد دنیامالی، وزیر ورزش، تصمیم گرفته حسین طلا 
را از رأس شــرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشــی بردارد و فرد دیگری را جایگزین او کند. اگرچه 

درباره این تغییرات جزئیات زیادی منتشــر نشده ولی به قرار تأخیر در پیشرفت ورزشگاه آزادی و عدم 
آماده بودن این ورزشگاه در موعد مقرر، در این تغییرات اثرگذار بوده. این موضوعی است که خبرگزاری 
مهر هم در یکی دو روز گذشــته به طور ضمنی به آن اشــاره کرده و نوشــته: « حسین طلا درحالی از 
مدیریت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کنار رفت که عمر مدیریت او در این شرکت به بیش 
از یک سال نرسید. او درست یک سال پیش یعنی ۲۵ بهمن سال گذشته به عنوان یک سیاست مدار و 
با حکم کیومرث هاشــمی وزیر وقت ورزش وارد شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی شد. احمد 
دنیامالی در حالی اقدام به کنارگذاشتن طلا از مدیریت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کرد که 
درست دو هفته پیش (۱۵ دی) در مجمع عمومی این شرکت حاضر شد. او در همان مجمع با تأکید 
بر اینکه شــرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشــی جایگاه مهمی در ورزش دارد، از زحماتی که این 
شرکت در گذشته متحمل شده قدردانی کرد اما در عین حال گفت که باید در حال حاضر بیشتر از گذشته 
وقت گذاشــته شود. او همچنین بر فعالیت بیشتر در مولدسازی برای استفاده از بودجه حاصل از آن 
در سرعت بخشیدن به پروژه های نیمه تمام تأکید داشت و مواردی همچون نزدیکی با فدراسیون ها و 
خدمت رســانی بیشتر به آنها، کمک به فدراسیون ها برای ساخت کمپ و پیشتاز بودن شرکت توسعه 

در استفاده از معماری ایرانی در فضاها و سالن های ورزشی را هم به شدت مورد توجه قرار داد».
به این ترتیب، نکته ای که در این میان مطرح می شود این است که آیا با توجه به تغییرات انجام شده 
در این زمینه، ورزشگاه آزادی مهیای دیدار آسیایی دو تیم استقلال و پرسپولیس می شود؟ با توجه به 
بازگشت میزبانی به ایران، دیدار استقلال – الشرطه در هفته هفتم رقابت های لیگ نخبگان آسیا روز 
دوشنبه ۱۵ بهمن در تهران برگزار می شود و سپس پرسپولیس هم روز دوشنبه ۲۹ بهمن در ورزشگاه 
آزادی میزبان النصر عربستان خواهد بود. این دومی، یعنی دیداری که قرار است روز ۲۹ بهمن برگزار 
شــود، از همین حالا نگرانی های خاص خودش را دارد. النصر اگر قرار باشــد با همه ستاره هایش به 
تهران بیاید نیاز است تا از همین حالا با تشکیل کارگروهی، مانع از رخ دادن صحنه های زشتی شد که 
پیش تــر با حضور کریس رونالدو در تهران رقم خورد. صحنه هایی که حاصل ذوق زدگی غیرحرفه ای 
مدیران ورزش ایران بود و تمهیداتی هم برای اســتقبال گســترده هــواداران ایرانی از کریس رونالدو 
انجام نشــده بود. از همه بدتر اینکه  آن روزها همین ورزشــگاه آزادی بــا آن کیفیت آبروبر چمنش، 
تبدیل به سوژه رسانه های ریزودرشتی در دنیا شد. حالا هراس موجود دوچندان هم می شود؛ چر اکه 
در آن دیدار، پرســپولیس از حضور هواداران در ورزشــگاه محروم بود ولی ۲۹ بهمن چنین نیســت 
و هواداران این تیم که می شــود از همین حالا حدس زد با حضور احتمالی کریســتیانو رونالدو برای 
حضور در ورزشــگاه سرودست می شــکنند، برای دیدن این بازی لحظه شماری می کنند. اینجا دوباره 
این نگرانی شــکل می گیرد که آیا ورزشگاه در دست تعمیر یا بازسازی و نوسازی آزادی مهیای چنین 
شــوکی است؟ اگر بله، قرار اســت با چه تعداد ظرفیتی از حضور تماشاگران استقبال شود و اگر نه، 
قرار اســت کریستیانو رونالدو با النصر به کدام شهر ایران برده شوند؟ اینها همگی بخشی از بی شمار 
پرسشی است که ممکن است با بی درایتی احتمالی مدیران ورزشی در روزهای آینده، دوباره ۲۹ بهمن 
را به جای فرصت معرفی و ارائه زیبایی های ایران و تهران، تبدیل به سوژ ه ای دیگر در رسانه های دنیا 
کند. مشــخص نیست چه کسی قرار اســت حرف اول و آخر را در این زمینه بزند ولی روشن است که 
اگر ورزشگاه آزادی همین امروز مجوز میزبانی از این دیدار را بگیرد، باید همین امروز عصر کارگروهی 

تشکیل شود تا سودش را ایران ببرد و بس.

فرهاد مجیدی، ســرمربی سابق اســتقلال  که به طلسم 
قهرمان نشــدن این تیم در لیگ برتر ایران پایان داد، این روزها 
دوباره به عرصه مربیگری برگشــته است. فرهاد که پیش از 
این هم با پذیرفتن ریسک زیاد سرمربی  اتحاد کلبا شد، این بار  
سراغ هدایت تیم بحران زده دیگری در امارات یعنی البطائح 
رفته و امیدوار است  این تیم را از قعر جدول ۱۴ تیمی امارات 
نجات دهد. مجیدی پس از ثبت قهرمانی اش با اســتقلال در 
لیــگ برتر ایران، در اتفاقی غیرمنتظــره هدایت تیم نه چندان 
شناخته شــده اتحــاد کلبا در امارات را پذیرفــت. او در اولین 
فصل حضورش در این باشــگاه، عملکرد بدی نداشت، ولی 
در فصل دوم، با وجود خریدهای قابل قبولی که برای تیمش 
داشــت، نتوانست روند درخشانی داشته باشــد تا بالاخره از 
هدایت این تیم برکنار شــد. پــس از آن تا همین یکی دو روز 
گذشــته، شــایعات زیادی درباره مقصد آتی فرهاد مجیدی 
مطرح شــده بود، امــا هیچ کدام از آنها، خاصه آن دســت از 

شــایعاتی که خبر می داد قرار اســت دوباره به ایران برگردد، به وقوع نپیوســت تا اینکه یک بار 
دیگر، فرهاد در امارات به مربیگری برگردد. این بازگشــت در حالی رقم خورده است که از آخرین 
باری که او روی نیمکت یک تیم نشســته، ۳۱۸ روز می گذرد. حالا هم که برگشته، اصلا کار ساده 
و راحتی ندارد و دوباره برای گریز از منطقه سقوط باید مبارزه کند. گوران تومیچ، سرمربی کروات 
البطائح، چندی پیش به دلیل نتایج ضعیف کنار گذاشــته شــد و در بــازی اخیر مقابل العروبه، 
محمد الرئیســی، ســرمربی تیم زیر ۲۳ ســال البطائح، به صورت موقت هدایــت تیم را بر عهده 
گرفت. این تیم در آن دیدار موفق شــد با نتیجه یک بر صفر پیروز شــود و کمی از بحران فاصله 
بگیــرد. با این حال، هدف مدیران باشــگاه، ثبات در نتایج و تضمین بقا در لیــگ بود که آنها را به 
ســمت همکاری با فرهاد مجیدی سوق داد. در حال حاضر، البطائح با کسب هشت امتیاز از ۱۲ 
مسابقه، در رتبه دوازدهم جدول لیگ ادنوک قرار دارد. این تیم تنها دو امتیاز با تیم دیبا الحسین، 

تیم رده سیزدهم جدول ۱۴تیمی امارات  فاصله دارد. در لیگ 
امارات، دو تیم پایانی جدول به دسته پایین تر سقوط می کنند 
و به همین دلیل، البطائح به شــدت نیازمند کســب امتیاز در 
هفته های پیش رو اســت تا جایگاه خود را در لیگ  بهتر کند. 
این تیم حالا با حضور فرهاد مجیدی در سه مسابقه نخست 
خود در لیگ امارات، بازی های بســیار ســختی دارد. الوحده 
امارات با احمد نوراللهی، شــباب الاهلی صدرنشین با سردار 
آزمون و سعید عزت اللهی و العین حریفان سر سختی هستند 
کــه انتظار تقابل با البطائح را می کشــند و مجیدی در همین 
شروع کار، با چالش بسیار سختی مواجه خواهد شد. باشگاه 
البطائح حدودا ۱۳ ســال قبل تأسیس شد و در آن برهه ابتدا 
در رشــته های تنیس روی میــز و دوومیدانی فعالیت خود را 
اســتارت زد. چند ماه بعد نوبت به فوتبال رســید و سرانجام 
در ســال ۲۰۱۹ شــاهد وارد شــدن البطائح به چرخه فوتبال 
حرفه ای امارات بودیم. آنها حدود ســه ســال بعد به سطح 
اول صعــود کردند و از این حیــث جزء رکوردداران بودند. این تیــم در فصل اول حضورش رتبه 

دوازدهــم را به خود اختصاص داد، اما در فصــل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ جایگاه 
هفتمــی را به خود اختصــاص داد. آنها در این بین یــک مرتبه هم به 
یک چهارم نهایی جام حذفی راه یافته اند. در فهرســت این تیم اماراتی، 
۱۳ بازیکن خارجی از کشورهای ساحل عاج، ازبکستان، برزیل، کرواسی، 
کیپ ورد، کامــرون، آرژانتین و نیجریه حضور دارند، اما پنج نفر نســبت 
بــه بقیه حضور پررنگ تری در مســابقات خواهند داشــت کــه باید به 
پائولینیو (برزیل)، آناتوله آبانگ (کامرون)، عزیزجون گانیف (ازبکستان)، 
اوریچ مِلِکه (ســاحل عاج) و دینِی (کیپ ورد) اشاره کنیم. به جز بازیکن 

ازبکستانی، هیچ یک از دیگر بازیکنان  شناخته شده نیستند.

تیم ملی فوتسال به منظور شرکت در تورنمنت تایلند که در 
فروردین ماه سال آینده برگزار می شود، دعوت شد.

احســان اصولی، عضو هیئت رئیسه و رئیس کمیته فوتسال، 
گفت: فدراســیون فوتبال تایلند با ارسال یک نامه رسمی از تیم 
ملی فوتســال برای حضور در تورنمنت دوســتانه ای که از ۱۷ 
فروردین ســال در شهر نونتابوری شــروع می شود، دعوت کرد. 

مطابق نامه ارســالی در این مســابقات شش تیم ملی فوتسال 
برای کســب عنوان قهرمانی مسابقات با هم به رقابت خواهند 

پرداخت.
او افزود: پس از جام جهانی تلاش های زیادی برای برگزاری 
دیدارهای دوستانه در داخل و خارج کشور کردیم که متأسفانه 
به دلایل منطقه ای این اتفاق رخ نداد اما خوشــحالیم که حالا 

امکان حضور در دو تورنمنت برزیل و تایلند هموار شده است.
رئیس کمیته فوتســال گفت: با مساعدت رئیس فدراسیون 
فوتبــال مقدمات حضور در تورنمنــت برزیل با حضور تیم های 
برزیل، ایران، فرانســه و افغانستان مهیا شده است و امیدواریم 
پس از مشخص شدن سایر تیم های دعوت شده و موافقت کادر 

فنی، تیم ملی بتواند در تورنمنت تایلند هم حاضر شود.

میزبانی به ایران برگشت ولی نیاز است دغدغه ها برطرف شود

هـراس از ۲۹ بهمن؟

دومین مأموریت مربی ایرانی در امارات
فرهاد مجیدی، ۳۱۸ روز بعد

تیم ملی فوتسال به تورنمنت تایلند دعوت شد

 انتخاب شایسته و بجا جنابعالی به سمت عضو هیئت مدیره 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور که نشان از شایستگی 

 لیاقت و توانمندی حضرتعالی می باشد را تبریک عرض نموده 
و توفیقات روزافزون شما را از خداوند متعال خواستارم .
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